Lum eim subuer-

Innuunt scriptura magis meritis abrahe deum liberaisse loth: vt intelligamus instu esse dictum quodam modo. Dixime: quod colebat vnum verum deum. et compensatione sodo: motu inter quos uiuens ad simile scelus flecti non potuit.

Recordatus a-

Datus meritis abrahe loth fuisse liberatum quem scriptura appellat instu. Et sciendum quod instus erat non sic abraham. sed compensatione sodo mitaz.

Ascenditqz

Sic coniungitur de humilitate actus. aliquid ascendit ad altitudinem preemplatiue.

Ascenditqz loth

de segor etc. Dicitur

Quere cur primum montis fugerit segor: et tulerit. et eam in qua habitaret liberari uoluerit. Rursus de segor ad montem transierit. Respondebitur vera esse hebreorum de segor coniectura: quod frequenter terremotu obruta. primum bale et post salina dicta sit. tum meritis loth dices: Si ceteris stantibus ista sepe subuersa est. quanto magis in communi ruina non poterit libera: et hanc occasionem infidelitatis causam in seipso fuisse. Qui enim ceteras uiderat submersas. hanc stare se: dei auxilio erutum de eo quod sibi processerit audierat. ambigere non debuit.

Dixitqz maior ad minorem etc.

Hieronymus. Quod per excusationem dicitur filiarum quod genus humanum defecisse putauerunt. ideoque cum patre accubuerunt. Non autem excusat patrem quod sequitur. et nesciuit quod dormissent cum eo. et cum surrexissent ab eo. appungunt desuper hebreorum obelo. quasi suspensus. quasi incredibile sit. quod rex natura non capiat coire quepiam nescientem.

Strabus.

Loth inexcusabilis est. primo quod angelo non credidit. deinde quod inebriatus est. et fuit peccati causa peccati.

Dicit.

Sic praua suggestio et relectatio. vt incestus mulieres insidiant continentibus. vt accepta occasione torpentes vino fallacie imbuant. et a statu rectitudinis quasi ignorantes desinant.

↑ Super reliquias combustionis imprimitur non terram regionis illius. ↑ **Uditqz** bis memoria subuersionis. ad exemplum core thomus.

ascendentem fauillam de terra que fornacis fumum.

Lum em subuer-

teret dominus ciuitates regionis illius. recordatus est abrahe: et liberauit loth de subuersione urbiu in quibus habitauerat.

Ascenditqz loth de segor. et misit in monte: duas quoque filias eius cum eo. Timor erat enim manere in segor.

Et mansit in spelunca ipse et duas filias eius cum eo.

Dixitqz maior ad minorem: Pater noster senex est. et nullus uiuorum remansit in terra. qui possit ad nos ingredi iuxta morem uenerse terre. veni inebriemus euz vino: dormiamusque cum eo: vt seruire possimus ex patre nostro senex.

Deditqz patri suo duas filias suas. et in diebus illis. in ingressa est maior. et dormiuitque cum eo.

Et ille non sensit. nec quando accubuit filia nec quando surrexit.

Alter quoque die dixit maior ad minorem: Ecce dormiui heri cum patre meo. dormiamus ei bibere vinum etiam hac nocte.

Et surrexit maior. et in ingressa est ad patrem suum. et dormiuitque cum eo in diebus illis.

Et in ingressa est et minor. et dormiuitque cum eo in diebus illis.

Et in ingressa est et minor. et dormiuitque cum eo in diebus illis.

Et in ingressa est et minor. et dormiuitque cum eo in diebus illis.

Et in ingressa est et minor. et dormiuitque cum eo in diebus illis.

Et in ingressa est et minor. et dormiuitque cum eo in diebus illis.

Et in ingressa est et minor. et dormiuitque cum eo in diebus illis.

Et in ingressa est et minor. et dormiuitque cum eo in diebus illis.

Et in ingressa est et minor. et dormiuitque cum eo in diebus illis.

Et in ingressa est et minor. et dormiuitque cum eo in diebus illis.

Et in ingressa est et minor. et dormiuitque cum eo in diebus illis.

Et in ingressa est et minor. et dormiuitque cum eo in diebus illis.

Et in ingressa est et minor. et dormiuitque cum eo in diebus illis.

Et in ingressa est et minor. et dormiuitque cum eo in diebus illis.

Ueni inebriemus etc. Ale. Didicerant due filie loth consummationem mundi futura per ignem. Sed tanquam puella non profect. neque sciebant quod loth deditis igne vastatis. multum spacium integrum remaneret. et suspicatus fuit tale aliquid factum. quale in temporibus noe audierat. et ad reparandum genus humanum suspites se esse cum patre. Et quibus grande crimen concubitus patris. grauior uidebat impietas: si seruata castitate spem posteritatis delecterent. Ideo consilium inuenit. et patris mesticiam vel rigorem vino molliuit: et

lingulis singule noctibus suscipiunt ab ignorantia conceptum nec repetunt.

Dederunt itaqz

etc. Hi. Loth in hoc loco legem significat qua quidam ex illa per creati et sub illa positi male intelligendo quoddammodo inebriant eaque non legitima videntur infidelitatis opera pariunt. Bona est enim lex. si quis ea legitime utatur.

Conceperunt ergo

due filie. Hieronymus. Moab interpretatur ex patre. et totum nomen ethimologiam habet Ammon vero cuius quali causa nominis reddidit. filius generis mei. siue ut melius est in hebreo. filius populi mei. sic ueniat. vt ex parte sensus nois ex parte ipse sit sermo Ammon. enis a quo ammonite. uocat populus meus.

Concepit ergo

due filie. Hieronymus. Moab interpretatur ex patre. et totum nomen ethimologiam habet Ammon vero cuius quali causa nominis reddidit. filius generis mei. siue ut melius est in hebreo. filius populi mei. sic ueniat. vt ex parte sensus nois ex parte ipse sit sermo Ammon. enis a quo ammonite. uocat populus meus.

cte. et dormies cum eo. vt saluemus semine de patre nostro. Dederuntque

etiam et illa nocte patri suo bibere uinum.

Ingressaque minor filia dormiuit cum eo. et nec tunc quidem sensit quando concubuerit. vel quando illa surrexit.

Conceperunt ergo due filie loth de patre suo. Depitque maior filium: et uocauit nomen eius moab. ipse est pater moabitum usque in presentem diem.

Mi-

nor quoque peperit filium. et uocauit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

Quod interpretatur filius populi mei: et significat hereticos. de quibus dicitur: a nobis exierunt. sed non erant ex nobis.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

uit nomen eius ammon. ipse est pater ammonitarum usque hodie.

C. XX.

Cades. Fons indici. sur angustia. qui bus figurat patientia.

Dixitqz de sara

etc. Aug. Queri sollet. quomodo in illa grate abraham per sarem pulcritudine piclitan tumuerit. Hic forme illius uis miranda est que adhuc amari poterat.

Uero.

Dixitqz de sara etc. Lacinio vxo rem. dixit sororez. ne ipse occideret. et illa captina ab alienigenis possideret. certus quod a teo iniolata seruaret. sicut apud pharaonem. Vnde abimelech somno cominitus intactam reddidit. Abraham christi. sara significat ecclesiam. que in hac peregrinatione inter alienigenas sine macula uiuit et ruga. in gloria christi uiri sui. cui pulcritudo honor christi. cui pulcritudini reges offerunt munera. sicut abimelech sarem. Plus in ea admiras forme teus quod amare potuit non violare. Est enim ecclesia christi vxor in occulto. abscondito quippe secreto inheret anima dei uerbo in carne una. Hoc magni coniugij sacramentum in christo et in ecclesia apostolus commendat. Regnum uero terrenum quod reges significat qui non permittunt violare saram: non expertum est ecclesiam esse coniugij christi. nisi cum violare tentauit. Diuino enim testimonio per fide martirum cessit. correptiones

C. XX.

Profectus in

de abraam in terram australem. habet autem fons iudicii. Sur angustia.

bitauit inter cades et sur. et peregrinatus est in geraris. Dixitqz de sara vxore sua: soror mea est.

Misit ergo abimelech rex gerare filium suum. et in ingressa est ad patrem suum. et dormiuitque cum eo.

Misit ergo abimelech rex gerare filium suum. et in ingressa est ad patrem suum. et dormiuitque cum eo.

Misit ergo abimelech rex gerare filium suum. et in ingressa est ad patrem suum. et dormiuitque cum eo.

Misit ergo abimelech rex gerare filium suum. et in ingressa est ad patrem suum. et dormiuitque cum eo.

Misit ergo abimelech rex gerare filium suum. et in ingressa est ad patrem suum. et dormiuitque cum eo.

Misit ergo abimelech rex gerare filium suum. et in ingressa est ad patrem suum. et dormiuitque cum eo.

Misit ergo abimelech rex gerare filium suum. et in ingressa est ad patrem suum. et dormiuitque cum eo.

Misit ergo abimelech rex gerare filium suum. et in ingressa est ad patrem suum. et dormiuitque cum eo.

Misit ergo abimelech rex gerare filium suum. et in ingressa est ad patrem suum. et dormiuitque cum eo.

Misit ergo abimelech rex gerare filium suum. et in ingressa est ad patrem suum. et dormiuitque cum eo.

Misit ergo abimelech rex gerare filium suum. et in ingressa est ad patrem suum. et dormiuitque cum eo.

Misit ergo abimelech rex gerare filium suum. et in ingressa est ad patrem suum. et dormiuitque cum eo.

Misit ergo abimelech rex gerare filium suum. et in ingressa est ad patrem suum. et dormiuitque cum eo.

Misit ergo abimelech rex gerare filium suum. et in ingressa est ad patrem suum. et dormiuitque cum eo.

in posterioribus munere honoravit: quia in prioribus corripere non valuit. Quod enim in uno rege prius et posterius figuratum est: hoc in isto regno uno prioribus et posterioribus regibus impletum est.

Cuius vxor sit ecclesia occidit alieni generis: non cuius soror quod intellectu difficile est. quomodo anima humana verbo dei compulerit. Tu ille sit rex. hec creatura: secundum hunc sponsus et sponsa. et vir et uxor. Quod vero cognatione fratres sunt christus et omnes sancti gratia diuina non consanguinitate terrena. hoc est de patre non de matre. et affabulibus dicitur: et capax audit. Inter se enim sancti omnes per eandem gratiam fratres. Sponsus autem ceterorum societate nullus illorum est.

Dicit ecclesia soror christi de patre non de matre. nec terrena generatio que euacuat hanc gratiam celestis que eterna cognatio commendat. quia accepta mortales non erimus sed filii dei. Reus enim hanc gratiam de sinu goga matris christi secum dum carnem: sed de teo patre percipimus. Vnde Polite vo care pie super terram. Vnus est enim pater vester qui in celis est.

Dicitur ad eum. Aug. Quod dicitur abimelech per sara. Et peperit tibi ne peccares in me. aduertendum est deum fecisse. qui admonuit uxorem esse abraam: quam putabat sororem. Et notandum quod in deum peccat. et talia committunt que putant homines. vel non esse peccata. vel lenia haberi. tanquam in carne peccata.

Alias autem vere. **D**icit. Quia in hebreo habet preterea vere soror mea est. filia patris mei sed non filia matris mee et sonat magis quod soror abraam fuerit. In excusatione eius dicitur non dicitur tales nuptias lege prohibitas.

Filia patris. Alia translatio apertius a patre et non de matre. erat enim filia aran fratris abraam soror loth.

Tulit igitur. Al. Abraam significat christum. Sara ecclesia. Abraam honorat propter sara pulcritudinem et christus propter ecclesiam. Vnde mirabilis deus in sanctis suis. Dabebat sara virum sed latet. Dabebat ec-

Admonendo dicitur: ut caueat: non affirmatio. **E**n mozieris propter mulieres quam tulisti. Dabet enim virum. Abimelech vero non tetigerat eam. Et ait. **F**ratrater me est. **I**n simplicitate cordis mei et mundicia manuum mearum feci hoc. Dixitque ad eum deus: **E**t ego scio quod simplici corde feceris. et ideo custodiui te ne peccares in me. et non dimisi te. **N**unc igitur redde uxorem viro suo. et orabit pro te quod propheta est: et viues. Si autem nolueris reddere: scito quod mozieris tu et omnia que tua sunt.

Sratimque de nocte consurgens abimelech. vocauit omnes seruos suos: et locutus est vniuersa verba hec in auribus eorum. **T**imueruntque omnes viri valde. **V**ocauit autem abimelech etiam abraam. et dixit ei: **Q**uid fecisti nobis?

Rursusque exposulans ait: **Q**uid vidisti ut hoc faceres? Respondit abraam

et ait: **Q**uia timor dei in loco isto non est. **T**ulit igitur abimelech oves et boues et seruos et dedit abraam. **R**eddiditque illi saram uxorem suam. et ait: **T**erra coram vobis est: **U**bicumque tibi placuerit habita. **S**are autem dixit: **E**cce mille argenteos dedi fratri tuo. **H**oc erit tibi in velamen oculorum. **A**d omnes qui tecum sunt. et quocumque perrexeris: memento te deprehensam. **D**rante autem abraam sanauit deus abimelech. et uxorem ancillasque eius. et peperunt. **C**oncluserat enim deus omnem vuluam domus abimelech. propter saram uxorem abraam.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

clesia christum. qui in seculo non videtur: in celo receptus. **P**ostquam autem. **P**ostquam sermo dei repulsus est a iudea. omnia fideles soror christi et fratres. **V**nde. **Q**uicumque fecerit voluntatem patris mei qui in celis est ipse frater meus. et soror et mater.

Quasi nolui tentare deum. **L**ogitavi mecum dicens: **F**orsitan non est timor dei in loco isto. **T**ulit igitur abimelech oves et boues et seruos et dedit abraam. **R**eddiditque illi saram uxorem suam. et ait: **T**erra coram vobis est: **U**bicumque tibi placuerit habita. **S**are autem dixit: **E**cce mille argenteos dedi fratri tuo. **H**oc erit tibi in velamen oculorum. **A**d omnes qui tecum sunt. et quocumque perrexeris: memento te deprehensam. **D**rante autem abraam sanauit deus abimelech. et uxorem ancillasque eius. et peperunt. **C**oncluserat enim deus omnem vuluam domus abimelech. propter saram uxorem abraam.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

clesia christum. qui in seculo non videtur: in celo receptus. **P**ostquam autem. **P**ostquam sermo dei repulsus est a iudea. omnia fideles soror christi et fratres. **V**nde. **Q**uicumque fecerit voluntatem patris mei qui in celis est ipse frater meus. et soror et mater.

Ubicumque tibi placuerit etc. **Q**ui aliqui terrore principum credere distulerant. et inde intentibus ad ecclesiam que christi soror et vxor est sese commulerunt. et per omnes mundi partes gloriam christi et ecclesie dilatauerunt. **M**ille argenteos etc. **Q**uali iocando loquitur. quia illa dixit fratrem suum esse qui maritus erat. et horretur ut in posterum hoc mementur: ne deinceps simile impudenter reprehensa incurrat.

Mille argentei dantur christo. cum clouo doctoribus mundi de gentili conuersatione ad fidem christi tendendam. et predicandam assumunt. **M**illenarius enim ex tenario quadratus. scabillum et solidum designat euangelice predicationis doctrinam.

Drante autem a. **D**rante filio patrem sanatur infirmitas mundano principum et subditorum populorum.

C. XXI.

Visitauit autem d. **C**irculantis figura multiformis est. **S**i graaculum enim est secundum apostolum iusticie fructus abraam et semini eius. **E**t indicium castigandi eos qui ad hoc lemen et fidem pertinuerunt. **E**t prophetia nascituri de hoc semine saluatoris. quod nos in presenti per baptismum ab omni peccato mundaret: et in futuro post resurrectionem ab omni mortis corruptione liberaret. **D**eternus autem resurrectionis glorie conuenit. **D**ominus enim octauo die id est post septimam sabbati resurrexit. et nos post sex etates huius seculi. et septimam sabbati id est quietem animarum. que interim in alia vita geritur: quasi octauo tempore resurgemus ab omnibus carnalis concupiscentie. corruptionibus et vicibus (in quibus luxuria maxime regnat) expoliati.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Uisitauit autem dominus saram sicut promiserat: et impleuit que locutus est.

Circumcidit eum. Strab. Circumcisio cum ob multas causas precepta sit...

Crescit qui ascensiones in corde dispones ad solidum...

Aug. Creuit igitur...

Dec die natiuitatis nec circumcisionis filij sui...

Luz uidisset...

Dier. Dupliciter exponit vel qd Idolis ludos fecerit...

Eiuce ancilla...

Quere cur ante lara uoluit de ancilla filium suscipere...

Quis semen...

Dure accepit...

Quis semen...

Tollens panem...

Inouissimis temporibus natus est de uirgine...

Cocepitqz et peperit filium in senectute...

Sua: tempore quo pdixerat ei de...

Uocauit aut abraam nomen filij...

Sui que genuit ei sara ysaac et cir...

Circumcidit eum octauo die sicut pce...

perat ei deus: cum centum esset...

annoz. Hac quippe etate patris...

natus est ysaac. Dixitqz sara. Ri...

sum fecit michi deus: et quicumqz...

audierit: corridebit michi. Rursu...

qz ait: Quis audirurus crederet...

abraam qd sara lactaret filium que...

peperit ei iam seni: Creuit igitur...

puer: et ablactatus est. Fecitqz abraa...

grande conuiuium in die ablacta...

tionis eius. Luz uidisset sara...

in vtre: abiecit puerum subter...

ynam arbozem que erat ibi: et abijt...

Seditqz e regione pcul quantuz...

cantur.

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

facificio et viam que est christus ignorat. Filius sicut perit...

Aug. Sumpsit panem et v. a. zc. Querit quomodo imposuit...

Eiuce ancillam hanc et filium eius...

non enim heres erit filius ancille cum...

filio meo ysaac. Dure accepit hoc...

abraam pro filio suo. Qui dixit de...

Non tibi videatur asperum super...

puero et super ancilla tua. Omnia que...

dixerit tibi sara audi vocem eius...

quod in ysaac vocabitur tibi semen...

Sed et filium ancille faciam in gen...

tem magnam: quod semen tuum est.

Surrerit itaque abraam mane et tol...

lenis panem et virem aque im...

posuit scapule eius et tradiditqz...

puerum et dimisit eam. Que cum...

abijisset terrabat in solitudine ber...

sabee. Luz sumpta esset aqua...

in vtre abiecit puerum subter...

ynam arbozem que erat ibi et abijt...

Seditqz e regione pcul quantuz...

cantur.

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Abiecit puerum...

Vertical text on the right edge of the page, partially cut off.

Exaudiuit autē puer exclamat plorans: et deus exaudiuit: et monstrante angelo: illa fontem aspexit. pro illis dicit: qui ad xpm conuertuntur: et desiderantes pctā exaudiuntur. apertis oculis cordis vident fontem aque: i. xpm qui ait: Qui sitit veniat ad me et bibat. Angelus heliam significat per quem populus creditur: est. **Un.** Ecce ego mitto vobis heliam: qui puerat cor da patrū in filio s.

Angelus domi. **Un.** Qui loquitur ad agar: prius angelum: postea dominum scriptura pronunciat filium dei fuisse credendum est: qui per legē et prophetas locutus est qui p obediētā patri: voluntatis angelus vocatur: secundum naturā deus.

Eodem tempore. **Aug.** Queri potest quando cum abimelech pactū fecit abraham: et dicitur est puteus que fodit: puteus iuramentis: quomō cōgruat veritati: Agar enim de domo abrahe cū filio expulsa: intra puteū iurationis (sic dictum est) errabat: q̄ longe post dicitur factus ab abraham. Ibi em abimelech et abraham iurauerunt. Agar cū filio prius expulsa. Fortē iam factus fuisse intelligendū est. sed per recapitulationem memoratū qd̄ egit abraham cū abimelech. nisi forte qui librum postea scripsit: ex puteo iurationis regionem appellauerit: in qua errabat. q̄si errabat illa regione in qua factus est puteus iuramenti: q̄nisi postea factus sit. Longe tamē ante etate scriptoris sic dicebat puteus: cuius liber scriberet nomen tenens antiquum qd̄ impulsit abraham. Nec mouere debet qd̄ puteum que foderat abraham: nesciebat agar: si ante est fossus q̄ illa expulsa: Fieri em potuit: vt pecori suorum causa longe a domo puteum foderet: que illa nesciret.

Jura zc. Expe qui foris sunt fidelium conuersatione inducti eisdem re sidiant sociari: et eorum exemplis ad melius informari: vt et sibi consulat: et proximorum saluti.

Idcirco uocatus est zc. Duplex causa est: cur appellat⁹ sit in hebreo

potest arcus iacere. **Dixit em: Nō** **T** si mori crederis quos vere fidei subiecti videris
videbo morientē puerū. Et re
siudem.
dens contra: leuauit vocem suā
si solet amisso regno et sacerdotio. si vt nō penitus occidatur. vnde ne occidas eos: ne q̄ obliuiscantē populi mei. si hente matre p puerō
et fleuit. Exaudiuit autē deus vo
si sermo et p̄bete.
cem pueri. Vocauitq; angel⁹ do
si scriptura.
mini agar de celo dicens: Quid
si vt nō occidatur.
agis agar? Noli timere. Et rau
si iudici populi in infidelitate manentis.
diuit em deus voces i pueri de lo
si daret nō onus fuisse matri: sed com: tem: qd̄ aut manu patris tenetur: sollicitus monstratur affect⁹: si sustenta ambulando cum eo.
co in quo est. Surge et tolle pue
si manus tenetur dū opera carnis exercere permittitur.
rum: et tene manū illius: quia in
si vt etiam ex suis reges habeat. si in reli
gentē magnā faciā eū. Aperuit
si quis tuis preparabis vultū eorū: si intelligit sacramento rō profunditate credit.
q; oculos eius deus: q̄ vidēs pu
si cor mortale.
teum aque: abijt et impleuit vtre
si intellectus scripturis: omnis ist salu⁹ fiet.
si concordia legis et euangelii.
deditq; puero bibere: et fuit cū
si ad priorē statum allegoria reuocanda est.
si in multitudine nō in merito. si in infide
eo. Qui creuit et morat⁹ est in so
si acens sententias ad impugnan
litudine: et fact⁹ est iuuenis sagit
si dam fidem.
tarius. Habitauitq; in deserto
si peruersi sum illū societate gaudent.
pharan. Et accepit illi mater sua
vrores de terra egypti. Eodē tem
poze dixit abimelech: et phicol
princeps exercitus eius ad abra
am: Deus tecum est in vniuersis
que agis. Jura ergo p dominum
ne noceas michi et posteris meis
stirpis meę: s; iuxta misericordiā
si paleitine: que nūc dicitur salutaris: hec est
si gerata.
quā feci tibi facies michi: et terrę
in qua versatus es aduena. Dixit
si abraham: qd̄ inter fideles: et eos qui foris sūt
q; abraaz: Ego iurabo. Et incre
si de profunditate sacramentorū solet esse p̄tentis
pauit abimelech propter puteus
aque: quē vi abstulerant serui illi

us. Responditq; abimelech: Ne
si nni
lius crumen maculat neicientem.
sciu quis fecerit hanc rem? Sed
et tu non indicasti michi: et ego nō
si reddite omnibus debui: cui tributu: tributu
si et alibi: reddite ergo q̄ sunt celaris cesari.
audiui p̄ter hodie. Tulit itaq;
abraā oues et boues et dedit abimelech.
Percusserūtq; ambo fe
dus. Et statuit abraā septē agnas
gregis seorsum. Cui dixit abimelech:
Quid sibi volūt septē agne
stę: quas stare fecisti seorsum? At
si de iunt septē mulieres apud esaiam: i. septēz
si dona spirituliancti: que p manus impositiones
si ep̄iscopoz accipiūt in ecclesia neopit.
ille: septem inquit agnas accipies
si sacerdotibus qui deē facti mēta in scripturis
si scrutati sunt.
de manu mea: vt sint in testimo
nium michi quoniā ego fodi puteum istum. Idcirco uocatus est
si puteus septimus: ppter septē agnas ibi da
si tas: vel puteus iuramenti.
locus ille berfabee: q; ibi vterq;
si hoc inuent iudeles: supra fontē baptisim.
iurauit: et iuerūt fędus p puteo
iuramenti. Surrexit autē abimelech et phicol princeps exercitus
si philitie.
eius: et reuersi sunt in terrā palesti
si hec est agricultura: que diuini fontis imbr
si bus irrigatur. si circa locū empei putei.
nozū. Abraaz autē plantauit ne
si quasi in hereditatem.
mus in berfabee: et inuocauit ibi
si saluatoris que expectabat. si cūis pa
si trie celestis: inquilinus est mundi.
nomen dei eterni: et fuit colonus
si vel palestinorū.
terre philistinorū dieb⁹ multis.

O **C. XXII.**
Be postquā
si vt notificaret ei et perfectionem quā ipse
si ignorabat. si vt probaret q̄ promptus esset ad
si obedientiam.
gesta sunt tentauit deus abraaz:
et dixit ad eum: Abraam abraam
ille respondit: Assum. Ait illi:
si sic deus dilexit mundū: vt filiū suū vni
si genitum daret.
Tolle filiū tuū quē diligis ysaac

Tolle filiū: t. zc. Alc. Nō statim iussus est abraā filiū occidere: s; triduo ad immolandū ducere: vt longitudine t̄pis tentatio augetet. p tridū em crescentib; curis paterna viscera cruciant: et plūo spacio: pater filiū intuet abū cū eo sumit: tot noctib; pendet puer in amplexu patris: cubat in gremio: et p singula momēta in paterno affectu dolor occidēdi filij icumulat. **Que diligis zc.** Ex charitatis admonitōe et nominis recordatōe: tentatio cumulat et patern⁹ affectus mouetur. et ex memoria promissionis: qz

berfabee. **Vel** qz septem agnas accepit abimelech de manu abrahe: septem em dicitur satez. **Vel** qz ibi iurauerunt: satez em significat iuramentū. **Si** ante hāc causam supra hōmē legitimus: p proleptim dicitur est: sicut bethel et galgala: q̄ anteq; biteret hęc vocabula: aliter vocabantur. **Notandū** et prioribus et p̄senti loco: qd̄ ysaac nō sit nat⁹ ad quercū mambze: vel in auionē mabze (au lon hebraice: latie q̄r cus) vt in hebrigo habetur: sed in geraris: vbi berfabee vsq; hodie oppidū est: q̄ pro uincia ante nō grande tempus: et diuisio ne p̄sidū palestine salutaris dicta ē. vñ habitauit abraham in terra palestinoz diebus multis.

Abraam autē: p. zc. Aug. Abraam sicut stephanus dicit: nō acceperat hereditatem ibi: nec spaciū pedis. **Sed** intelligenda est hereditas qm̄ deus gratis daturus erat: nō precio empta. **Intelligit** autē spaciū circa puteū ad illud emptionis pactū pertinere: in quo fuerant septem agne da te: quādo abimelech et abraham sibi iurauerunt.

Que postq; zc. Aug. Iacobus dicit qd̄ neminē tentat de⁹ sed vsualiter tentare p eo qd̄ est pbare dicimus. **Iacob** autē dicit de ea tentatione qua quisq; peccato implicat. **Un.** Re forte tentauerit vos is qui tentat. **Alibi** em scriptum est: **Tentat** vos de⁹ vester: vt sciat si diligatis eum id est: vos scire faciat. **Vires** em dilectōis sue hō ignorat: nisi expimēto cognoscat.

Tolle filiū: t. zc. Alc. Nō statim iussus est abraā filiū occidere: s; triduo ad immolandū ducere: vt longitudine t̄pis tentatio augetet. p tridū em crescentib; curis paterna viscera cruciant: et plūo spacio: pater filiū intuet abū cū eo sumit: tot noctib; pendet puer in amplexu patris: cubat in gremio: et p singula momēta in paterno affectu dolor occidēdi filij icumulat. **Que diligis zc.** Ex charitatis admonitōe et nominis recordatōe: tentatio cumulat et patern⁹ affectus mouetur. et ex memoria promissionis: qz

dictū est in ysaac vocabitur tibi semen. tanq̄ si ille occideretur: tota spes promissionis frustraretur.

Vade i terram zc. Hiero. Aut̄ hebrei hūc montem esse in quo postea templū edificatū est in area orne iebusei. Vñ in paralipomenō. Cępunt edificare templū mense secūdo. secūda die mensis in monte moria. qui idcirco illuminans interpretatur. z lucens: quia ibi est dabit. hoc est oraculū dei. z lex. z sp̄s. qui homines docet veritatem. z p̄betias inspirat

Asinum suū zc.

Asinus. insensatam stulticiā iudgorum significat. q̄ portabat om̄ia sacramēta z ne sciebat.

Die aut̄ t. Hiero.

Notandū q̄ de geraris vsq̄ ad montē moria. i. sedes templi iter triū dierum sit. z abraam illuc die tercio peruenisse dicitur. Vale ergo putant. abraam illo tempore habitasse apud queruz mambre. cū inde ad montē moria vix vnus diei plenū iter sit.

Triduz quo venerūt ad locū sacrificij.

tres etates significat ante legē ab abraam vsq̄ ad moysen.

Sb lege a moysē vsq̄ ad iohannez.

In de vsq̄ ad dominū z quidquid restat. terci⁹ dies est gratie. in qua terciā etate sacrificiū completū est xp̄i

Expectate hic zc.

Ecce ex parte contigit in israel. hoc est. cū asino. vt plenitudo gentiū intraret hoc est. postq̄ adozanerimus. Vbi sacrificiū crucis per gentes fuerit p̄dicatū. h̄ est vbi plenitudo gentiū intrauerit reuertemur ad vos. hoc est. z sic ois israel saluus fiet.

Duo serui dimissi nec p̄ducti ad locum sacrificij.

inde sunt q̄ seruiliter viuentes. z carnaliter sapiētes. nō intellexerūt humilitatē z passionem xp̄i. Duo quidē. q̄ in duas p̄tes diuidendi. qd̄ factū est peccante salomone. qñ diuisus est populū loco regni nō errore impietatis. quibz dicitur aduersatrix israel. z p̄uaricatrix iuda.

Ego et puer zc.

Alc. Indubitantī animo mactare filium volebat. Laudandus in constantia offerendi. z in fide suscitandi. Sciebat em̄ certissime deum fallere non posse. z licet puer occideretur. promissionē tamen dei saluam permanere. Vnde aplūs. Fide abraam nō hesitauit. cum vni cum offerret. in quo acceperat repromissionē. credens: quia z a mortuis potens est suscitare deus.

Dixit autē abraam. Ii.

Abraam vnicū filium ducens ad immolandum. deum patrem significat. Abraam senex filium suscepit. deus aut̄ non senescit. sed promissio de christo qdammodo senescit. quando natus est. Inchoauit ab adam quando dictū est. Erunt duo in carne vna. z cōpleta est sexta etate seculi. Senectus sare in plebe dei. hoc est in multitudi ne p̄phetarum. hoc idē significat: quia in fine temporum ex plebe sanctorum animarum natus est christus. Sterilitas eius significat. q̄ in hoc se-